

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Jandaíra
Prefeitura Municipal de Jandaira
Pregão Eletrônico - 000022/2022

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
18/07/2022 23:44	20/07/2022 08:00	29/07/2022 08:00	02/08/2022 08:00	02/08/2022 15:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	1 - 0007178 - AMIDO DE MILHO, EM PÓ, TIPO MAISENA, PRODUTO AMILÁCEO, EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS, NÃO PODENDO APRESENTAR-SE ÚMIDO, FERMENTADO OU RANÇOSO. PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PÓ FINO, NA COR BRANCA, COM ODOR E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO COM 500G E COM PRAZO DE VALIDADE.	7,36	3.000	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	2 - 0000409 - ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, FINO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS	5,87	1.000	KG	Homologado	Menor Preço
	0003	3 - 0007187 - MANTEIGA COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LIPÍDEOS, EMBALAGENS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/ SEIPOA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, RESISTENTE, ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	17,83	1.000	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	4 - 0000411 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE COM 250 G	7,15	5.000	PC	Homologado	Menor Preço
	0005	5 - 0005549 - PÃO DE FORMA INTEGRAL - EMBALAGEM DE 500GR	10,17	1.200	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	6 - 0005539 - FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1, EMBALAGEM CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG E PRAZO DE VALIDADE.	5,71	1.800	KG	Homologado	Menor Preço
	0007	7 - 0002936 - FARINHA LÁCTEA COM 200G	6,75	480	PC	Homologado	Menor Preço
	0008	8 - 0008079 - DUETO LATA 170G (DRENADO) DE ERVILHA E MILHO EM CONSERVA PRONTO	3,19	480	LT	Homologado	Menor Preço
	0009	9 - 0000434 - VINAGRE DE ÁLCOOL UNIDADE COM 500ML	2,44	400	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	10 - 0000642 - CEREAL À BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM 230G	6,43	480	UN	Homologado	Menor Preço



0011	11 - 0000644 - CEREAL EM FLOCOS À BASE DE TRIGO, CEVADA E AVEIA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM COM 230G	3,45	480 UN	Homologado	Menor Preço
0012	12 - 0000601 - CREME DE LEITE UNIDADE COM 200G	3,48	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0013	13 - 0000441 - LEITE CONDENSADO UNIDADE COM 395G	5,52	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0014	14 - 0000634 - ACHOCOLATADO, EM PÓ, VITAMINADO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO DE 400G E COM PRAZO DE VALIDADE.	5,38	2.000 KG	Homologado	Menor Preço
0015	15 - 0005564 - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ASPECTO: PÓ FINO UNIFORME SEM GRUMOS, COR: BRANCO AMARELADO, ODOR E SABOR: SUAVE, NÃO ÁCIDO, NÃO RANÇOSO, SEM ODORES ESTRANHOS – EMBALAGEM DE 200G	6,82	15.000 UN	Homologado	Menor Preço
0016	16 - 0005565 - LEITE DE SOJA, EXTRATO SOLÚVEL, EM PÓ, ELABORADO A PARTIR DE SOJA DESIDRATADA E MOÍDA. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COM PESO LÍQUIDO DE 300G E PRAZO DE VALIDADE.	25,95	1.000 UN	Homologado	Menor Preço
0017	17 - 0000646 - LEITE EM PÓ DESNATADO 300GR	15,82	1.400 UN	Homologado	Menor Preço
0018	18 - 0008111 - MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 170G	2,98	660 LT	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		286.626,40			
0002					
0001	19 - 0000611 - LEITE PAUSTERIZADO TIPO "C", EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	6,26	720 LT	Homologado	Menor Preço
0002	20 - 0000619 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	35,48	2.400 KG	Homologado	Menor Preço
0003	21 - 0003176 - BATATA DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM	3,73	1.600 KG	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		95.627,20			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
18/07/2022 - 23:39	Edital_Gêneros Alimentícios .pdf
18/07/2022 - 23:39	termo de referência_gêneros alimentícios_.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
02/08/2022 - 16:42	Envio de Propostas Readequadas 000022/2022	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/08/2022 às 12:00.
02/08/2022 - 16:44	Envio de Propostas Readequadas 000022/2022	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 03/08/2022 às 12:00.
02/08/2022 - 16:45	Documentos solicitados para o processo 000022/2022	Foram solicitadas diligências no item 0001 do processo 000022/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
02/08/2022 - 16:45	Documentos solicitados para o processo 000022/2022	Foram solicitadas diligências no item 0002 do processo 000022/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		1						
	0001	1 - 0007178 - Amido de milho, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Produto industrializado, novo, de primeira qualidade, pó fino, na cor branca, com odor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem com identificação do produto, peso líquido com 500g e com prazo de validade.		MILHENA	MILHENA	3.000	7,35	22.050,00
	0002	2 - 0000409 - ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, FINO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS		URBANO	URBANO	1.000	5,86	5.860,00
	0003	3 - 0007187 - Manteiga com sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ SEIPOA. Embalagem plástica de 500g, resistente, atóxica, com identificação do produto e do fabricante, data de fabricação e de validade e peso líquido.		VALEDOURADO	VALEDOURADO	1.000	17,82	17.820,00
	0004	4 - 0000411 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE COM 250 G		CABOCLO	CABOCLO	5.000	7,14	35.700,00
	0005	5 - 0005549 - Pão de forma integral - embalagem de 500GR		SÃO MIGUEL	SÃO MIGUEL	1.200	8,95	10.740,00
	0006	6 - 0005539 - Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo peso líquido de 1 kg e prazo de validade.		SANTO ANTONIO	SANTO ANTONIO	1.800	5,69	10.242,00
	0007	7 - 0002936 - FARINHA LÁCTEA COM 200g		ALL NUTRI	ALL NUTRI	480	6,74	3.235,20
	0008	8 - 0008079 - Duetto lata 170g (drenado) de ervilha e milho em conserva pronto		FUGINI	FUGINI	480	3,18	1.526,40
	0009	9 - 0000434 - VINAGRE DE ÁLCOOL UNIDADE COM 500ML		SADIO	SADIO	400	2,40	960,00
	0010	10 - 0000642 - CEREAL À BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM 230G		MARATÁ	MARATÁ	480	6,40	3.072,00



0011	11 - 0000644 - CEREAL EM FLOCOS À BASE DE TRIGO, CEVADA E AVEIA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM COM 230G	NESTON	NESTON	480	3,44	1.651,20
0012	12 - 0000601 - CREME DE LEITE UNIDADE COM 200G	BETANIA	BETANIA	1.000	3,47	3.470,00
0013	13 - 0000441 - LEITE CONDENSADO UNIDADE COM 395G	BETANIA	BETANIA	1.000	5,51	5.510,00
0014	14 - 0000634 - Açoçolado, em pó, vitaminado, embalagem com identificação do produto, peso líquido de 400g e com prazo de validade.	CACAU SHAKE	CACAU SHAKE	2.000	5,37	10.740,00
0015	15 - 0005564 - Leite em pó integral instantâneo, aspecto: pó fino uniforme sem grumos, cor: branco amarelado, odor e sabor: suave, não ácido, não rançoso, sem odores estranhos – embalagem de 200g	LEITBOM	LEITBOM	15.000	6,81	102.150,00
0016	16 - 0005565 - Leite de soja, extrato solúvel, em pó, elaborado a partir de soja desidratada e moída. Acondicionado em embalagem com identificação do produto, com peso líquido de 300g e prazo de validade.	SUPRA SOY	SUPRA SOY	1.000	25,90	25.900,00
0017	17 - 0000646 - LEITE EM PÓ DESNATADO 300GR	ITAMBÉ	ITAMBÉ	1.400	15,80	22.120,00
0018	18 - 0008111 - MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 170G	FUGINI	FUGINI	660	2,97	1.960,20
VENCEDOR		C J DE ARAUJO PESSOA ME				284.707,00
0002	2					
0001	19 - 0000611 - LEITE PAUSTERIZADO TIPO "C", EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO	LEITE BOM	LEITE BOM	720	6,25	4.500,00
0002	20 - 0000619 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA	PATINHO	A. AZEVEDO	2.400	34,65	83.160,00
0003	21 - 0003176 - Batata doce, de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem	REGIONAL	REGIONAL	1.600	3,50	5.600,00
VENCEDOR		C J DE ARAUJO PESSOA ME				93.260,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 1 - 0007178 - Amido de milho, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Produto industrializado, novo, de primeira qualidade, pó fino, na cor branca, com odor e sabor próprio. Acondicionado em embalagem com identificação do produto, peso líquido com 500g e com prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:29:49	Conforme Edital	KIMIMO	3.000	R\$ 7,30	R\$ 21.900,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:32:36	MILHENA	MILHENA	3.000	R\$ 7,35	R\$ 22.050,00	Sim
KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	KIMIMO	KIMIMO	3.000	R\$ 7,36	R\$ 22.080,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 2 - 0000409 - ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, FINO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:30:08	Conforme Edital	URBANO	1.000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:33:19	URBANO	URBANO	1.000	R\$ 5,86	R\$ 5.860,00	Sim
KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	TIO JOAO	TIO JOAO	1.000	R\$ 5,87	R\$ 5.870,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 3 - 0007187 - Manteiga com sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ SEIPOA. Embalagem plástica de 500g, resistente, atóxica, com identificação do produto e do fabricante, data de fabricação e de validade e peso líquido.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:31:04	Conforme Edital	ITACOLOMY	1.000	R\$ 17,80	R\$ 17.800,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:33:56	VALEDOURADO	VALEDOURADO	1.000	R\$ 17,82	R\$ 17.820,00	Sim
KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	NATURAL DA VACA	NATURAL DA VACA	1.000	R\$ 17,83	R\$ 17.830,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 4 - 0000411 - CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE COM 250 G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:31:28	Conforme Edital	PURO	5.000	R\$ 7,10	R\$ 35.500,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:34:22	CABOCLO	CABOCLO	5.000	R\$ 7,14	R\$ 35.700,00	Sim
KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	MARATA	MARATA	5.000	R\$ 7,15	R\$ 35.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 5 - 0005549 - Pão de forma integral - embalagem de 500GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:31:47	Conforme Edital	PAN DÃO	1.200	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:34:53	SÃO MIGUEL	SÃO MIGUEL	1.200	R\$ 10,16	R\$ 12.192,00	Sim



KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001- 15	02/08/2022 - 07:27:53	PROGRESSO	PROGRESSO	1.200	R\$ 10,17	R\$ 12.204,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	-----------	-----------	-------	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 6 - 0005539 - Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1, embalagem contendo peso liquido de 1 kg e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:32:04	Conforme Edital	FEIRA NOVA	1.800	R\$ 5,40	R\$ 9.720,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:35:36	SANTO ANTONIO	SANTO ANTONIO	1.800	R\$ 5,70	R\$ 10.260,00	Sim
KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	FEIRA NOVA	FEIRA NOVA	1.800	R\$ 5,71	R\$ 10.278,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 7 - 0002936 - FARINHA LÁCTEA COM 200g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:32:22	Conforme Edital	MARATÁ	480	R\$ 6,70	R\$ 3.216,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:36:00	ALL NUTRI	ALL NUTRI	480	R\$ 6,74	R\$ 3.235,20	Sim
KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	MARATA	MARATA	480	R\$ 6,75	R\$ 3.240,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 8 - 0008079 - Duetto lata 170g (drenado) de ervilha e milho em conserva pronto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:32:57	Conforme Edital	FUGINI	480	R\$ 3,10	R\$ 1.488,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:36:33	FUGINI	FUGINI	480	R\$ 3,18	R\$ 1.526,40	Sim
KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	QUERO	QUERO	480	R\$ 3,19	R\$ 1.531,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 9 - 0000434 - VINAGRE DE ÁLCOOL UNIDADE COM 500ML

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:33:18	Conforme Edital	SADIO	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:36:58	SADIO	SADIO	400	R\$ 2,43	R\$ 972,00	Sim
KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	SADIO	SADIO	400	R\$ 2,44	R\$ 976,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 10 - 0000642 - CEREAL À BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM 230G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:33:39	Conforme Edital	MARATÁ	480	R\$ 6,40	R\$ 3.072,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:37:35	MARATÁ	MARATÁ	480	R\$ 6,40	R\$ 3.072,00	Sim
KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	MARATA	MARATA	480	R\$ 6,43	R\$ 3.086,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 11 - 0000644 - CEREAL EM FLOCOS À BASE DE TRIGO, CEVADA E AVEIA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE PREPARO INSTANTÂNEO EMBALAGEM COM 230G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:33:57	Conforme Edital	MARATÁ	480	R\$ 3,40	R\$ 1.632,00	Sim



C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:39:27	NESTON	NESTON	480	R\$ 3,44	R\$ 1.651,20	Sim
KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	MARATA	MARATA	480	R\$ 3,45	R\$ 1.656,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 12 - 0000601 - CREME DE LEITE UNIDADE COM 200G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:34:29	Conforme Edital	MOCOCA	1.000	R\$ 3,45	R\$ 3.450,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:39:50	BETANIA	BETANIA	1.000	R\$ 3,47	R\$ 3.470,00	Sim
KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	ITALAC	ITALAC	1.000	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 13 - 0000441 - LEITE CONDENSADO UNIDADE COM 395G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:34:55	Conforme Edital	MOCOCA	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:40:15	BETANIA	BETANIA	1.000	R\$ 5,51	R\$ 5.510,00	Sim
KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	TRIANGULO	TRIANGULO	1.000	R\$ 5,52	R\$ 5.520,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 14 - 0000634 - Achocolatado, em pó, vitaminado, embalagem com identificação do produto, peso líquido de 400g e com prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:36:52	Conforme Edital	MARATÁ	2.000	R\$ 5,35	R\$ 10.700,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:40:40	CACAU SHAKE	CACAU SHAKE	2.000	R\$ 5,37	R\$ 10.740,00	Sim
KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	ITALAC	ITALAC	2.000	R\$ 5,38	R\$ 10.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 15 - 0005564 - Leite em pó integral instantâneo, aspecto: pó fino uniforme sem grumos, cor: branco amarelado, odor e sabor: suave, não ácido, não rançoso, sem odores estranhos – embalagem de 200g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:35:52	Conforme Edital	BETÂNIA	15.000	R\$ 6,82	R\$ 102.300,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:41:34	LEITBOM	LEITBOM	15.000	R\$ 6,81	R\$ 102.150,00	Sim
KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	ITALAC	ITALAC	15.000	R\$ 6,82	R\$ 102.300,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 16 - 0005565 - Leite de soja, extrato solúvel, em pó, elaborado a partir de soja desidratada e mófda. Acondicionado em embalagem com identificação do produto, com peso líquido de 300g e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:36:11	Conforme Edital	SUPRASOY	1.000	R\$ 25,90	R\$ 25.900,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:42:05	SUPRA SOY	SUPRA SOY	1.000	R\$ 25,94	R\$ 25.940,00	Sim
KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	SUPRESOY	SUPRESOY	1.000	R\$ 25,95	R\$ 25.950,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 17 - 0000646 - LEITE EM PÓ DESNATADO 300GR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:36:27	Conforme Edital	ITAMBÉ	1.400	R\$ 15,80	R\$ 22.120,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:42:31	ITAMBÉ	ITAMBÉ	1.400	R\$ 15,80	R\$ 22.120,00	Sim
KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	ITAMBE	ITAMBE	1.400	R\$ 15,82	R\$ 22.148,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 18 - 0008111 - MILHO VERDE EM CONSERVA LATA COM 170G

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:37:09	Conforme Edital	FUGINI	660	R\$ 2,98	R\$ 1.966,80	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:42:59	FUGINI	FUGINI	660	R\$ 2,97	R\$ 1.960,20	Sim
KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	BONARE	BONARE	660	R\$ 2,98	R\$ 1.966,80	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - 19 - 0000611 - LEITE PAUSTERIZADO TIPO "C", EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:41:01	Conforme Edital	CLAN	720	R\$ 6,00	R\$ 4.320,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:43:30	LEITE BOM	LEITE BOM	720	R\$ 6,25	R\$ 4.500,00	Sim
RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	09.117.186/0001-38	01/08/2022 - 15:20:26	CABUGI	CABUGI	720	R\$ 6,26	R\$ 4.507,20	Sim
KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	CEM	CEM	720	R\$ 6,26	R\$ 4.507,20	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - 20 - 0000619 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:41:26	Conforme Edital	MASTER BOI	2.400	R\$ 35,40	R\$ 84.960,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:43:56	PATINHO	A. AZEVEDO	2.400	R\$ 35,47	R\$ 85.128,00	Sim
RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	09.117.186/0001-38	01/08/2022 - 15:21:26	FRIGORÍFICO AZEVEDO	FRIGORÍFICO AZEVEDO	2.400	R\$ 35,48	R\$ 85.152,00	Sim
KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	AZEVEDO	AZEVEDO	2.400	R\$ 35,48	R\$ 85.152,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - 21 - 0003176 - Batata doce, de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	01/08/2022 - 09:41:42	Conforme Edital	NACIONAL	1.600	R\$ 3,70	R\$ 5.920,00	Sim
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	01/08/2022 - 11:44:24	REGIONAL	REGIONAL	1.600	R\$ 3,72	R\$ 5.952,00	Sim
RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	09.117.186/0001-38	01/08/2022 - 15:23:10	IN NATURA	IN NATURA	1.600	R\$ 3,73	R\$ 5.968,00	Sim
KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	02/08/2022 - 07:27:53	IN NATURA	IN NATURA	1.600	R\$ 3,73	R\$ 5.968,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	09.117.186/0001-38	60 dias
C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	60 dias
JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	60 dias



Lances Enviados

0001 - 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2022 - 09:37:10	285.024,80 (proposta)	35.360.172/0001-50 - JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	Válido
01/08/2022 - 11:43:00	286.229,00 (proposta)	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 07:27:53	286.626,40 (proposta)	45.733.420/0001-15 - KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407	Válido
02/08/2022 - 15:44:50	285.020,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 15:55:29	285.000,00	35.360.172/0001-50 - JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	Válido
02/08/2022 - 15:55:40	284.900,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 15:56:25	284.890,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:00:39	284.889,00	35.360.172/0001-50 - JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	Válido
02/08/2022 - 16:00:49	284.880,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:02:00	284.750,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:04:18	284.789,00	35.360.172/0001-50 - JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	Válido
02/08/2022 - 16:07:03	284.740,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:51:13	284.707,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido

0002 - 2

Data	Valor	CNPJ	Situação
01/08/2022 - 09:41:42	95.200,00 (proposta)	35.360.172/0001-50 - JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	Válido
01/08/2022 - 11:44:24	95.580,00 (proposta)	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
01/08/2022 - 15:23:10	95.627,20 (proposta)	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 07:27:53	95.627,20 (proposta)	45.733.420/0001-15 - KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407	Válido
02/08/2022 - 15:56:40	95.190,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 15:57:06	95.199,00	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:01:07	95.189,00	35.360.172/0001-50 - JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	Válido
02/08/2022 - 16:01:51	95.180,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:06:45	95.189,95	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:17:42	95.188,99	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:21:13	94.500,00	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:21:34	94.499,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:22:31	94.498,99	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:22:48	94.469,90	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido



02/08/2022 - 16:23:09	94.469,80	35.360.172/0001-50 - JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	Válido
02/08/2022 - 16:23:12	94.469,89	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:23:22	94.469,70	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:23:30	94.469,69	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:23:37	94.465,50	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:24:20	94.465,49	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:24:29	94.458,90	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:24:50	94.458,89	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:24:54	94.449,90	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:25:31	94.449,80	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:25:40	94.444,80	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:26:06	94.444,79	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:26:09	94.436,80	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:26:27	94.436,79	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:26:34	94.390,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:26:49	94.389,99	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:26:57	94.320,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:27:11	94.319,99	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:27:19	93.990,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:27:54	93.780,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:28:02	93.989,99	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:28:59	93.590,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:31:20	93.779,99	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:35:09	93.589,99	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:35:12	93.485,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:35:43	93.484,99	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:35:46	93.390,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:36:14	93.389,99	09.117.186/0001-38 - RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	Válido
02/08/2022 - 16:36:19	93.299,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido
02/08/2022 - 16:53:33	93.260,00	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	02/08/2022 - 17:15:57	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	HAB_JURIDICA.rar
0002	02/08/2022 - 17:16:12	29.303.584/0001-56 - C J DE ARAUJO PESSOA ME	HAB_JURIDICA.rar

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões



Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
05/08/2022 - 10:00	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0002 - 2

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	Arrematante	93.260,00
2º	RI DISTRIBUIDORA DO VALE LTDA	09.117.186/0001-38	Classificado	93.389,99
3º	JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	Classificado	94.469,80
4º	KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	Classificado	95.627,20

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0001 - 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	C J DE ARAUJO PESSOA ME	29.303.584/0001-56	Arrematante	284.707,00
2º	JOÃO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	35.360.172/0001-50	Classificado	284.789,00
3º	KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407	45.733.420/0001-15	Classificado	286.626,40

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
02/08/2022 - 15:09:44	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
02/08/2022 - 15:43:26	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
02/08/2022 - 15:43:27	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
02/08/2022 - 15:43:30	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
02/08/2022 - 15:43:30	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/08/2022 - 15:50:03	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 2 minutos.
02/08/2022 - 15:56:14	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
02/08/2022 - 15:56:14	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
02/08/2022 - 16:15:44	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
02/08/2022 - 16:17:06	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo de iminência e entrará em tempo aleatório em 2 minutos.
02/08/2022 - 16:36:35	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
02/08/2022 - 16:42:20	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante C J DE ARAUJO PESSOA ME - ME com lance de R\$ 284.740,00.
02/08/2022 - 16:42:20	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante C J DE ARAUJO PESSOA ME - ME com lance de R\$ 93.299,00.
02/08/2022 - 16:42:51	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 03/08/2022 às 12:00.
02/08/2022 - 16:44:24	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 03/08/2022 às 12:00.
02/08/2022 - 16:45:04	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 03/08/2022.
02/08/2022 - 16:45:04	Sistema	Motivo: Envio da documentação de habilitação
02/08/2022 - 16:45:54	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 03/08/2022.
02/08/2022 - 16:45:54	Sistema	Motivo: Envio da documentação de habilitação
02/08/2022 - 16:51:13	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
02/08/2022 - 16:53:34	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
02/08/2022 - 17:15:57	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
02/08/2022 - 17:16:12	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
04/08/2022 - 15:11:37	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
04/08/2022 - 15:11:37	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 284.707,00 para corresponder a proposta readequada.
04/08/2022 - 15:11:53	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
04/08/2022 - 15:11:53	Sistema	O valor vencedor para o lote 0002 foi alterado para R\$ 93.260,00 para corresponder a proposta readequada.



04/08/2022 - 15:16:09	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor C J DE ARAUJO PESSOA ME.
04/08/2022 - 15:16:15	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor C J DE ARAUJO PESSOA ME.
04/08/2022 - 15:16:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 05/08/2022 às 10:00.
08/08/2022 - 10:31:16	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
08/08/2022 - 10:31:26	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ.
08/08/2022 - 10:31:32	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ.
08/08/2022 - 10:48:35	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por MARINA DIAS MARINHO.
08/08/2022 - 10:48:44	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por MARINA DIAS MARINHO.

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ

Pregoeiro

ALCINDA UBERACYRA DE MESQUITA CAVALCANTI

Apoio

